O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições legais ec

conforme solicitado no Protocolo nº 11.414/2023.

RESOLVE:

Artigo 1.º - Revoga a PORTARIA N.º 822 DE 20 DE JUNIODI
2023, onde concedia a LICENÇA ESPECIAL, pelo período de 90
(noventa) dias ao servidor ALISSON SILVA MUNHOZ, retornando
a sua função a partir do dia 02 de julho de 2023, reiterando pezvar em
outro momento.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de julho de
2023.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de julho de 2023

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Matias do Nascimento

Código Identificador: AS6801FC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 847 DE 04 DE JULHO DE2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 10.219/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Conceder ao (a) servidor (a) ROSA DI FÁTIMA DOS
SANTOS E SILVA - MATRICULA 267861, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SAÚDE- lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de
Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Pontal do
Paraná, período aquisitivo 01/04/2018 à 31/03/2023, LICENÇA
ESPECIAL, pelo periodo de 30 (trinta) dias, com remuneração
integral a partir de 03 de julho de 2023,

Artigo 2º—Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença em 03 de julho de 2023.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de julho de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

JOSINEIA DE ARAUJO
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 11.053/2023

Publicado por:
Isabela Matias do Nascimento

Código Identificador:2A62B3262

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 848 DE 04 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 7353/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º Conceder ao (a) servidor (a) IZABEL CRISTINA
PEREIRA - MATRICULA 16001, ocupante do cargo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO- lotado (a) no (a) Secretaria
Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico do Quadro

www.diariomunicipal.com.br/amp

Paraná ,
OS de Julho de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XII | Nº 2807

Permanente da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, período
aquisitivo 03/04/2018 a 02/04/2023, LICENÇA ESPECIAL, pelo
período de 30 (trinta) dias, com remuneração integral a partir de 03
de julho de 2023.

Artigo 2º

—
Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da

referida licença em 03 de julho de 2023.

Artigo 3º Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 04 de julho de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Matias do Nascimento

Código Identificador:F14074F4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 67/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 67/2023
Dispensa nº 25/2023
Objeto: Contratação de Assessoria Realizada em Medicina do
Trabalho.
Contratada: W K G ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO
AMBIENTE LTDA CNPJ: 21.012.728/0001-03
Valor: R$ 17.690,00 (dezessete mil seiscentos e noventa reais)
Dotação orçamentária:
SECRETARIA DE SAÚDE
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.39.00.00—Outros serviços de
terceiros - Pessoa
Principal:185
Desdobrada: 1255
Reserva: 169

Data de Assinatura: 04/07/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:294B6372

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 68/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 68/2023
Dispensa nº 26/2023
Objeto: Aquisição de filmes, revelador e fixador para o aparelho
RX
Contratada: À CP CORREA & CIA LTDA CNPJ 01.184.342/0001 -
71

Valor: R$ 16.883,50 (dezesseis mil oitocentos e oitenta e três reais e

cinquenta centavos)
Dotação orçamentária:
SECRETARIA DE SAÚDE
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade: 01 Fundo municipal de Saúde
Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00 Material de Consumo

Data de Assinatura: 04/07/2023,
Vigência: |2(doze) mescs.

DO CT MD